令和７年度 第１回二宮町防災会議 会議録

日 時  令和７年９月２９日（月）10時 00分から 11時０0分

場 所  二宮町役場 第１会議室

出席者  委員 2４名中２１名出席 （別添委員名簿のとおり）

傍聴者  ０名

１ 開会（事務局）

２ 会長あいさつ

 ・会長（町長）あいさつ

３ 議題

（１）二宮町の個別避難計画の進捗について（資料１）

・個別避難計画の進捗状況及び今後の策定予定について報告

（２）受援計画の策定について（資料２）

  ・二宮町役場新庁舎建設に伴う、受援計画の新規策定について報告

（３）令和７年度二宮町総合防災訓練について（資料３）

・以下の日程及び内容について承認された

【第１部】

日 時 11月 9日（日） 8時 00分から 12時 00分

内 容 大規模地震災害を想定した連携訓練等

  【第２部】

日 時 11月 16日（日） 9時 30分から 15時 00分

内 容 防災フェア（防災体験、防災展示、女性防災活動紹介など）

（４）二宮町地域防災計画の修正について（資料４）

  ・以下の修正内容について承認された

  【地震被害対策編】

    災害応急対策拠点となる役場庁舎の整備について、内容を追加

  【風水害等被害対策編】

    内水ハザードマップ策定に伴う、災害履歴及び災害想定等の内容を追加

（５）その他

  ・今年度、新たに計画などの改定があった際には、書面会議で開催させていた

だく旨、了承された。

４ 閉会

以上